duas marcas auri. Nemo etiam extraneorum mercatorum moretur in ciuitate

cum mercibus suis ultra duos menses, nee uendat merces, quas adduxit, ex-

traneo, sed tantum ciui. Et non emat aurum neque argentum. Si habuerit ^)

aurum uel argentum, non uendat nisi ad c am er am nostram.

Item precipimus, ut nullus extraneorum intret ciuitatem cum arcu tenso,

sed ante portam ciuitatis cordam arcus dissoluat, et si habet aliquid tractare

in ciuitate, in hospicio suo arcum relinquat, et peraetis negociis exeat ciui-

tatem etiam arcu non tenso. Quieumque contrarium fecerit, auferatur ab eo

importune ^) et arcus et pharetra. Nulli etiam ciuium liceat exire uel intrare

ciuitatem cum arcu tenso. Si quis contrarium fecerit, et apud quemcumque

sagitte cum ferramentis *) gestate infra murum deprehense fuerint, dabit

iudici nostro LXXVII. denarios.

Ex cuiuscumque ciuium domo ignis uel incendiura exortumfuerit, i(a ut flamma

ultra tectum domus illius eonspieiatur, ille iudici dabit I. talentuni. Siuerodomus

eademtotaexusta fuerit, iudici nichil soluat, sedsufficiat sibi proprium dampnum.

Item apud quemcumque in ciuitate inuenta fuerit iniusta mensura, que dici-

tur harne, uel iniusta ulna, uel iniustum aliquod genus ponderis, iudici soluat V.

talenta. Si talis persona fuerit, nobis uolumus, ut emendet.

Placet etiam, ut pro quacumque causa iudex ciuitatis lucretur I. talentum,

subiudex et preco ab eo, qui illud dederit, habeantXXX. denarios. Si iudex

habuerit dimidium talentum, ipsi accipiant ab eo XV. denarios, et sie de magno

et de paruo, secundum quod prouenire potest.

Denique statuimus, ut XXIIIl. ciuium, qui prudentiores in ciuitate inuenirl

poterunt, iuramento confirment, quod disponantdemercatuetdeuniuersis, que ad

honorem etutilitatem ciuitatis pertinent, sicut melius sciuerint et quicquid iidem

in hoc agantetdisponant, iudex ciuitatis nullo modo audeat irritare. Sed quieum-

que in aliquo contra illorum XXIIIl. statuta fecerit;soluat iudici penam ab ipsis insti-

tutam, et hü XXIIIl. quanto sepius conueniant pro disponendo statu ciuitatis ^).

üt autem hec nostra donatio tarn a nobis, quam a successoribus et posteriis

nostris in perpetuüm rata et inuiolata permaneat, presentem paginam super hoc

1) Leitchouffer. 2) habeat. 3) opportune. 4) in manibus. 5) Quieumque de-

prehensus fuerit in adulterio cum uxore alicuius uiri secularis, iudex non iudicet,

sed plebanus huius ciuitatis.
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M-iiiii, m;;iiii(|IIc lioNln k.ii iiriri c inlioi.in, silhsci i|>lioiU'i|lie U'slidlli, <JIJoi uin ii<i-